
PROTOKÓŁ  Nr 29/2012
          z posiedzenia  Komisji Ładu, Porz ądku i Ochrony 

Środowiska
 z dnia 26 stycznia 2012r.

Obecni:

1. Stefan Mikiciuk  -  Przewodniczący
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego
3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji
4. Danuta Opłotna               - Członek Komisji
5. Tadeusz Groszek  - Członek Komisji
6. Adam Wojtyra       - Członek Komisji

Zaproszeni goście:
1. Katarzyna Rostek – Kierownik OPS

Porządek: 

1. Przyjęcie protokołu nr 28/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.

2. Finał i rozstrzygnięcie konkurs na przystrój świąteczny posesji na terenie 
Gminy Tłuszcz. 

3. Pisma korespondencyjne.

4. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.

Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 
posiedzenia komisji. Protokół został przyjęty. 

Ad 2.
W dniu 5 stycznia br. Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wraz z 
Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia  podzielona na trzy 
zespoły wyjechała w celu dokonania oceny posesji, które miały najładniejszy 
przystrój bożonarodzeniowy. 
Radni podczas dyskusji postanowili przyznać w sumie 4 wyróżnienia: dla jednej 
posesji w mieście i trzech z terenu pozamiejskiego. Również 12 osób otrzyma 
dyplomy w ramach podziękowania za wkład pracy włożony w przygotowanie 
świątecznych iluminacji.

Radny Stefan Mikiciuk podziękował Panu Tadeuszowi Sasinowi za przyłączenie 
się do prac Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska. Pan Mikiciuk dodał 
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również, iż w tym roku wyjątkowo lista imienna osób nagrodzonych nie będzie 
oficjalnie opublikowana, gdyż była to ocena ogrodów, terenu posesji i 
budynków mieszkalnych spontaniczna, nie było również wcześniej ogłoszonego 
konkursu.

Ad 3.
Radni zapoznali się z treścią pisma, które zostało wystosowane do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu przez Stowarzyszenie Liderów 
Lokalnych Grup Obywatelskich. Pismo to jest skargą z art. 227 Kodeksu 
postępowania administracyjnego na zaniedbanie i nienależyte wykonywanie 
przez Burmistrza Tłuszcza nadzoru nad Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Tłuszczu – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Pismo to wpłynęło do 
Urzędu Miejskiego w dniu 
16 stycznia 2012r., zostało zarejestrowane pod nr 199 w dzienniku 
korespondencyjnym.

Po zapoznaniu się z treścią pisma radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska chcieliby uzyskać więcej informacji od Burmistrza Tłuszcza Pana 
Pawła Bednarczyk na temat tej skargi. Dlatego też radni zapraszają Pana 
Burmistrza na posiedzenie w dniu 8 lutego 2012r. o godz. 9.00. 
Komisja chciałaby również zapoznać się ze szczegółową kalkulacją kosztów, 
która została przygotowana dla Stowarzyszenia za przygotowanie dokumentacji  
w związku  z udostępnieniem informacji publicznej.

Radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznali się również z 
pismem zarejestrowanym w dzienniku korespondencyjnym pod nr 5436 w dniu 
15 grudnia 2012 roku od Wojewody Mazowieckiego – załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu – w sprawie stanowiska w sprawie nowelizacji w zakresie 
działalności uchwałodawczej w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. 
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska będzie wspierała działania 
zmierzające do zadowolenia mieszkańców.

Kolejnymi pismami, które trafiły na obrady Komisji są pisma z Komisariatu 
Policji w Tłuszczu  odnoszące się do:

1. prośby o wyasygnowanie środków finansowych z budżetu Gminy 
Tłuszcz w kwocie 2 000,00tys zł z przeznaczeniem na nagrody  motywacyjne 
dla policjantów Komisariatu Policji w Tłuszczu – nr pisma 45, data wpływu 3 
stycznia 2012r. - załącznik nr 3 do niniejszego protokołu;

2. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Tłuszczu w roku 2011 
przedłożone Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tłuszczu przez 
Komendanta Komisariatu Policji w Tłuszczu podinsp. Zenona 
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Maćkowiaka  - nr pisma 98, data wpływu 5 stycznia 2012r. - załącznik nr 
4 do niniejszego protokołu.

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej wystąpił do Burmistrza 
Tłuszcza i do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu odnośnie nadania 
tytułu Honorowego Obywatela Tłuszcza Panu Bohdanowi Wnukowi – załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu. Pismo złożone w dniu 4 stycznia 2012r., 
zarejestrowane w dzienniku pod nr 66.
Komisja popiera wniosek jednogłośnie.

Ad 4.
Obecna na posiedzeniu Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała radnych o 
sprawozdaniu z działalności OPS w 2011r. - załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu, najważniejszych zmianach i realizacjach projektów w 2012 roku oraz 
o projektach uchwał przygotowywanych na najbliższą Sesję Rady Miejskiej.

Na najbliższą  Sesję zostaną przygotowane następujące projekty uchwał:
−−−− w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. „Uniwersytet III Wieku – 

aktywny po 50”, wartość projektu to 50 000,00zł, początek realizacji to 1 
luty 2012r.,

−−−− w sprawie wprowadzenia do realizacji projektu „Aktywni po 50”, który 
będzie realizowany od marca 2013 roku, skierowany jest do seniorów;

−−−− w sprawie realizacji projektu systemowego, który będzie realizowany 
przez OPS piąty rok, lecz tym razem jest skierowany i dotyczy głównie 
rodzin które napotykają na problemy opiekuńczo-wychowacze wg 
ustawy. Prawdopodobnie taki Punkt pomocy dziecku i rodzinie zostanie 
stworzony w niewykorzystywanym lokalu po aptece w budynku Muzeum 
i Biblioteki. Wkład własny Gminy wyniósł by 10,5%, a reszta środków 
byłaby z pozyskanych funduszy zewnętrznych w 2012 roku 170 tys zł, w 
2013 roku 160 tys zł, a w 2014 roku 170 tys zł . Przewidziana realizacja 
tego projektu jest na okres 3 lat. Od 1 marca br rusza przygotowywaniu 
pomieszczeń, Burmistrz ze strony Gminy Tłuszcz zapewnił odmalowanie 
ścian i zakup wykładziny oraz zakup materiałów (paneli lub płytek). 
Natomiast od 1 kwietnia prawdopodobnie Punkt ten zacząłby 
funkcjonować. W głównej mierze działalność tego miejsca polegała by na 
zagwarantowaniu dzieciom i ich rodzicom pomoc od strony 
psychologicznej poprzez porady psychologa, logopedy, socjologa oraz 
poprzez trapie uzależnień, socjoterapię itp. Do prawidłowego 
realizowania założeń projektu zatrudniony zostanie asystent rodziny – 
osoba, która pracowałaby z rodzinami w domach. Opłaty bieżące na 
zużytą energię, gaz i prąd są przewidziane w finansach pozyskanych na 
realizację. 

−−−− w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Ośrodka Pomocy 
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Społecznej z powodu utworzenia stanowiska Z-cy Kierownika Ośrodka 
pomocy Społecznej. Ze względu na wykonywanie statutowych zadań 
przez OPS, realizacji wielu projektów, obowiązku ustawowego odnośnie 
udzielenia wsparcia dziecku i rodzinie, nadzór nad wszystkimi miejscami 
w których są prowadzone zajęcia. Pani Rostek postanowiła awansować 
jednego ze swoich pracowników z trzyletnim stażem pracy w OPS'ie, z 
wykształcenia socjologa Panią Joannę Jędrasik. Statut będzie również 
uwzględniał utworzenie Punktu pomocy dziecku i rodzinie, oraz etat 
asystenta rodziny.

Pani Rostek przy okazji poinformowała również, iż uczestnicy projektu, który 
pozwolił na stworzenie Uniwersytetu III Wieku chcieliby stworzyć na placu 
wokół budynku Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji społecznego parku. Osoby 
chętne do ofiarowania roślinności oraz do pomocy przy urządzaniu parku są 
bardzo mile widziane stwierdziła Pani kierownik.

Przewodniczący Komisji Pan Mikiciuk poprosił Panią Rostek o podanie kwoty 
pozyskiwanych rocznie finansowych środków zewnętrznych.

Pani Katarzyna Rostek poinformowała, że w 2011 roku OPS pozyskał 807 
440,45 zł, co stanowi ok.  40,16% budżetu na pomoc społeczną.

Radny Włodzimierz Malinowski poinformował, iż na 17.02.2012r.  o godz. 
14.00 w CKSiR zaplanowana jest organizacja wykładu na temat raka piersi i 
prostaty przez przedstawicieli Szpitala Onkologicznego z Warszawy. Po 
wykładzie odbędzie się przejazd autokarem do szpitala w celu wykonania badań 
w ramach programu.

Radny Groszek Tadeusz zasugerował, aby radni Komisji Ładu, Porządku i 
Ochrony Środowiska zapoznali się.

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 8 lutego 2012r.  

o godz. 09.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Stefan Mikiciuk

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

2. Data utworzenia dokumentu: 06.02.2012r.

3. Data publikacji:
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